
Příloha N 075 Mezinárodní Mistrovství České republiky na dlouhé dráze_10_5_2013.doc 

SPD AČR 2014 / 15. 4. 2014 

- 46 - 

Příloha N 075 MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY NA DLOUHÉ DRÁZE 

 

N 075. 1 Všeobecně 

N 075. 1. 1 Palivo 

N 075. 2 Účastníci 

N 075. 3 Formát závodu 

N 075. 4  Výsledky 

N 075. 5 Sazebník náhrad 

 

N 075.1 Všeobecně 

Závod pro jednotlivé jezdce: 

 

Závody se uskuteční na 7 jízd (6 klasifikačních jízd + 1 finálová jízda). 

 

N 075.1.1 Palivo 

Pokud pořadatel nemá možnost poskytnout metanol, musí to být uvedeno ve Zvláštních ustanoveních. 

 

N 075.2 Účastníci 

V závodě startují přihlášení jezdci s platnou licencí vydanou FMS AČR. V závodě může startovat i 

držitel jiné národní licence FMN. Přihlášky přijímá VV SPD AČR ve spolupráci s pořadatelem 

závodu.  

 

N 075.3 Formát závodu 

Závod musí být uspořádán v 7 jízdách a v každé jízdě startuje 6 jezdců. 

 

Jízdy se jedou na 4 kola.  

 

Jízdy 1. - 6. se nazývají kvalifikační jízdy a musí být uspořádány dle přiloženého rozpisu jízd 

 

Barva 

Přilby 

Červená Modrá Bílá Žlutá Zelená Černo-bílá 

 (vnitřek)     (vnějšek) 

Jízda Startovní čísla jezdců 

1. 1 2 3 4 5 6 

2. 7 8 9 10 11 12 

3. 11 5 7 1 3 9 

4. 10 4 6 12 8 2 

5. 12 9 8 5 1 4 

6. 6 3 11 2 7 10 

 

Po skončení jízd 1. - 6. bude stanovena průběžná klasifikace na 1. – 12. místě podle celkového počtu 

bodů každého jezdce, které získal v průběhu těchto kvalifikačních jízd.  

 

Jízda 7. se nazývá finálová jízda a startují v nich jezdci na 1. – 6. místě klasifikace po 6. jízdě. 

 

Účastníci finálové jízdy:   

7.   1.   2.   3.  4.  5.  6. 

 

Jezdec klasifikovaný pro finále s nejvyšším počtem bodů si vybírá postavení u startovacího zařízení 

jako první, po něm druhý jezdec s nejvyšším počtem bodů, atd. 

 

Startovní pozici si jezdci zvolí za přítomnosti Předsedy Jury. 

 

 

 



Příloha N 075 Mezinárodní Mistrovství České republiky na dlouhé dráze_10_5_2013.doc 

SPD AČR 2014 / 15. 4. 2014 

- 47 - 

Pokud jezdec nemůže absolvovat finálovou jízdu nemůže za něho startovat žádný jiný jezdec. 

 

Jezdec, jehož motocykl se pohne dopředu a dotkne se nebo přetrhne jednu nebo více pásek 

startovacího zařízení potom co rozhodčí rozsvítil zelené světlo, bude v opakované jízdě startovat 

s takzvané „ trestné čáry “, která bude vyznačena 15 metrů před startovní čarou. Jezdec startuje od 

vnějšího okraje dráhy a prvních 15 metrů musí jet přímo. Všichni ostatní jezdci se v případě potřeby 

posouvají na volné startovní pozice k vnitřnímu okraji dráhy. Pokud při opakovaném startu tento 

jezdec opět poruší toto pravidlo (např. takzvaným letmým startem) bude z jízdy vyloučen.  

 

074. 4 Výsledky 
Závěrečné výsledky budou stanoveny na 1. - 6. místě na základě výsledku finálové jízdy (7. jízda 

závodu). Pořadí na 7. - 12. místě bude stanovena  na základě pořadí po kvalifikačních jízdách. (1. – 6. 

jízda) 

 

N 075. 5 Sazebník náhrad 

Bude vyhlášen pořadatelem podniku na základě uzavřených kontraktů.  
 


